Projeto “Tecnologias Sociais Sustentáveis na Amazônia Central:
Manejo de Recursos Naturais e Desenvolvimento Regional/IDSM”

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS FINANCEIROS
O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará ao IDSM, no exercício de 2023,

recursos financeiros no montante de R$ 724.720,00 (setecentos e vinte e quatro
mil setecentos e vinte reais),  conforme Plano de Ação (Anexo I), à conta do
Programa de Trabalho n° 19.571.2204.212H.0001 – Manutenção de Contrato de
Gestão com Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) – Plano
Orçamentário 0002 - Pesquisa e Desenvolvimento em Florestas Alagadas e Não-